Lateran, 1212 Februar 15.

Reg. Vat. 8, fol. 82r–82v <Nr. 158 bzw. 159>. 
Bosquet 298, Nr. 157 (!) = Baluze II 586, Nr. 158 = Migne, PL, 216, 520, Nr. 158. – S. unten Abb. 

VI. – Potth. Reg. 4382; Bréquigny, Table chronologique, IV 519; Chevalier, Regeste dauphinois, II 57, Nr. 6170.

Aurelianensi1) et Antisiodorensia, 2) episcopis et magistro W(illelmo) de Vienna,  
canonico Antisiodorensi3).

* Intellecta relationeb), quam nobis venerabilis frater noster Remensis archiepiscopus4) 
et eius condelegati miserunt super controversia, que de prebenda Trecensis ecclesie vertitur 
inter venerabilem fratrem nostrum Trecensem episcopum5) et dilectum filium cellerariumc) 
Senonensem6), non duximus eidem episcopo aliud rescribendum, nisi quod idem episcopus 

* fol. 82v
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5: et cetera] potueritis interesse.   5: et cetera usque] ea nichilominus.  

159.	1)  S. Br. XIV 51 (52) Anm. 5. 
2)  S. Br. XIV 51 (52) Anm. 4. 
3)  Magister Wilhelm, vielleicht aus der Familie der Grafen von Vienne, als Domkanoniker von 

Auxerre bezeugt 1209–1223; im September 1210 päpstlich delegierter Richter neben dem B. von Au-
xerre für die Abtei Pontigny: Garrigues, Cartulaire, 111, Nr. 36. S. auch Br. XV 2 (Migne, PL, 216, 
541). Vgl. Tabbagh, Fasti XVI: Auxerre, 296.

4)  Alberich von Humbert, EB. von Reims 1207–1218. Vgl. Desportes, Fasti III: Reims, 156–158; 
Baldwin, Government, 182f. 

5)  S. Br. XIV 51 (52) Anm. 10. 
6)  Der Domzellerar R. de Avalon von Sens. Vgl. Tabbagh, Fasti XI: Sens, 446. S. Br. XIII 72, 73: 

Innocenz III. hatte im Prozess zwischen dem B. von Troyes und dem Domzellerar von Sens um eine 
halbe Domkanonikerpfründe in Troyes gegen den Zellerar entschieden. 
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159.	a)  Bosquet: .. Antisiodoren(si).   b)  Bosquet, Migne: ratione.   c)  cancellarium, auch bei Bosquet und 
Migne; s. jedoch unten Anm. d und Anm. 6.   

11)  Die delegierten Richter bestätigten den Kaufvertrag, weil die Cluniazenser nicht fristgerecht 
ihre Beweise vorlegten: Br. Innocenz’ III. vom 15. Mai 1214: Potth. Reg. 4924; Dr.: Bernard–Bruel, 
Recueil, VI 31, Nr. 4479.
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diligenter avertat, qua ratione sustinere possemus, ut ipse aliquod ecclesiasticum benefici-
um cuiquam decetero persone concedat plura beneficia obtinenti, si propterea nolit ad 
mandatum nostrum prefato cellerariod) in ecclesia sua conferre prebendam, quia plura 
dinoscitur beneficia obtinere7). Licet enim circa eandem personam beneficiorum sit semper 
superfluitas improbanda, nonnumquam tamen est tolleranda pluralitase) statu persone 
provida consideratione pensato; quare idem prudenter attendat, utrum magis expediat, ut 
eidem cellerario ex mandato nostro liberalitatem exhibeat conferendo prebendam, quam 
ex suo iuditio necessitatem incurrat, ut ultra non possit alicui plura beneficia obtinenti 
ecclesiasticum beneficium elargiri, nisi fuerit sufficienter ostensum, quod ipse superflua 
beneficia secundum suum statum possideat. Quod ex eo forsan non poterit ostendi de 
facili, quoniam, etsi plures prebendas obtineat, ipse tamen pene nullam habere proponitur, 
cuius proventus libere possit percipere, nisi residentiam in ea faciat personalem, et ex hoc 
fortassis pendet iuditium, utrum eif) pro Trecensi prebenda condigne recompensatum 
extiterit in prebenda Remensi. Quicquid ergo super hiis duxerit faciendum, nobis infra 
tres menses post susceptionem litterarum nostrarum absque dilatione rescribat. Ideoque 
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus dictum episcopum ad hoc 
moneatis attentius et efficaciter inducatis.